PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 24.05.2016
	г. Новосибирск
	№ 207

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 24.05.2016 № 207
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Новосибирской области от 02.11.2015 № 392-п «Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Новосибирской области», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска», установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1441 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.05.2010 № 77, от 21.12.2011 № 524, от 19.09.2012 № 683, от 27.03.2013 № 827, от 28.05.2014 № 1095, от 24.06.2015 № 1365), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 слова «Уставом города Новосибирска» заменить словами «постановлением Правительства Новосибирской области от 02.11.2015 № 392-п «Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Новосибирской области», Уставом города Новосибирска».

1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящий Порядок устанавливает полномочия органов местного самоуправления города Новосибирска по осуществлению муниципального земельного контроля на территории города Новосибирска (далее – муниципальный земельный контроль), порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий, порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований.».

1.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. К основным направлениям муниципального земельного контроля относится контроль за:

соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие расположенных в границах города Новосибирска объектов земельных отношений (далее – объекты земельных отношений);

предоставлением полной и достоверной информации о состоянии объектов земельных отношений;

своевременным выполнением обязанностей по рекультивации объектов земельных отношений при разработке месторождений полезных ископаемых, включая общераспространенные полезные ископаемые, осуществлении строительных, мелиоративных, изыскательских и иных работ, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных или собственных надобностей, а также после завершения строительства, реконструкции и (или) эксплуатации объектов, не связанных с созданием лесной инфраструктуры, сноса объектов лесной инфраструктуры;

своевременным и качественным выполнением установленных требований и обязательных мероприятий по улучшению, защите объектов земельных отношений и охране почв от ветровой, водной эрозии и предотвращению других процессов и иного негативного воздействия на окружающую среду, ухудшающих качественное состояние объектов земельных отношений;

соблюдением требований использования объектов земельных отношений по целевому назначению в соответствии с принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием;

своевременным выполнением обязанностей по приведению объектов земельных отношений в состояние, пригодное для использования по целевому назначению;

исполнением предписаний и устранением нарушений в области земельных отношений;

соблюдением иных требований федеральных законов, законов Новосибирской области и муниципальных правовых актов города Новосибирска в отношении объектов земельных отношений.».

1.4. Дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Организация и осуществление муниципального земельного контроля осуществляются в порядке, установленном постановлением Правительства Новосибирской области от 02.11.2015 № 392-п «Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Новосибирской области».».

1.5. Разделы 3, 4 – 8 признать утратившими силу.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________